
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Нижегородский государственный инженерно- экономический университет»
(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ 

■ ^^0 7.
г. Княгинино

о внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

между обучающимися», с цельюопытом между обучающимися», с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в ГБОУ ВО «Нижегородский государственный инженерно­

экономический университет» целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества:

- в части привлечения обучающихся Бухалову Наталью Александровну, проректора по 
воспитательной работе;
- в части привлечения НПР университета и работодателей Касимову Жанну 
Владимировну, проректора по учебной работе.

3. Утвердить Программу реализации целевой модели наставничества в ГБОУ 
ВО «Нижегородский государственный инженерно-экономический университет» на 
2021-2022 учебный год (приложение №1);

4. Утвердить Положение о наставничестве в ГБОУ ВО «Нижегородский 
государственный инженерно-экономический университет» (приложение №2);

5. Утвердить Дорожную карту реализации Целевой модели наставничества в 
ГБОУ ВО «Нижегородский государственный инженерно-экономический университет» 
на 2021-2022 учебный год.

6. Главному специалисту канцелярии - Ладновой Н.А. довести данный приказ 
до сведения директоров институтов.

7. Директорам институтов ознакомить заведующих кафедрами 
утвержденными документами и организовать работу в соответствии с ними.

8. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Смирнова

ознакомить с

А.Н.

Ректор А. Е. Шамин


